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فریده خسروی    از آغاز جنگ رمضان و با شهادت قائد امت، شهید 
حضرت آیت‌الله العظمی سید علی خامنه‌ای، آنچه شب‌ها در 
میادین و خیابان‌های اصلی شهر رقم خورد، تنها یکی از جلوه‌های 
بعثت مردم بود. یکی دیگر از جلوه‌های این بعثت، ایجاد یک حرکت 
عمومی در محلات بود. از این جنبه هر محله با ابتکاراتی که به خرج 
می‌دهد، قصه خاص خودش را دارد. برای شنیدن یکی از قصه‌های 
محله، به منطقه جنوب شرق مشهد رفتیم؛ جایی که مردم با برپایی 
حجله سیار عزا برای آقای شهیدمان، جلوه‌های جدیدی از همدلی و 

ایجاد یک حرکت عمومی را به نمایش گذاشته‌اند.
الهام صادقی از اهالی این منطقه و فعال در بسیج محله است. او 
که چهار فرزند دارد، با همه مشغله‌های مادری، مسئولیت برپایی 
حجله سیار عزا در محله را برعهده گرفته و برایمان از چگونگی آغاز 
این پویش محله‌ای می‌گوید: پس از شهادت امام خامنه‌ای، حالمان 
خوب نبود و در همان وضعیت به دنبال این بودیم که در این موقعیت 
چه کاری باید انجام دهیم. با دوستان بسیج محله در مسجد دور 
هم جمع شدیم و جلسه‌ای گذاشتیم. تصمیم گرفتیم عکس رهبر 
شهیدمان را چاپ کنیم و به شیشه مغازه‌ها بزنیم. خانم‌ها هم 
چادرهای مشکی کهنه‌شان را آوردند و با آن‌ها پرچم عزا برای محله 
دوختیم و توزیع کردیم تا اهالی محل، آن‌ها را سردر خانه‌ها و مغازه‌ها 
نصب کنند. یکی از کارهای دیگری که می‌خواستیم انجام دهیم، این 
بود که سر هر کوچه یک حجله با عکس رهبر شهیدمان برپا کنیم؛ 
اما پس از چند روز نتوانستیم مقدمات و هماهنگی‌های لازم را برای 
این کار انجام دهیم؛ چرا که هم هزینه بالایی داشت و هم نیاز بود 
شخصی مراقب وسایل حجله باشد تا خدایی نکرده  اتفاقی نیفتد. 

به همین خاطر این ایده آن طور که می‌خواستیم، اجرایی نشد.
او یادآور می‌شود: روز هفتم شهادت رهبر معظم انقلاب، یکی از 
دوستانی که در بسیج محله مربی‌مان است، میزی را جلو منزلش 
گذاشت و روی آن عکس امام شهیدمان و قرآن‌های یک صفحه‌ای را 
که از مسجد محله گرفته بود، قرار داد. در کنار آن نیز بلندگویی که از 
آن آهنگ‌ها و مداحی‌های حماسی پخش می‌شد، گذاشت. به این 
شکل نخستین حجله محله را بر پا کرد. پس از آن، سایر همسایه‌ها و 
اهالی محله نیز درخواست می‌کردند این حجله را جلو منزلشان برپا 
کنیم؛ چرا که همه وسایل مورد نیاز برای برپایی حجله را نداشتند. از 
آن زمان مسئولیت اطلاع‌رسانی در گروه‌های محلی، هماهنگی و رزرو 

حجله بر عهده من قرار گرفت.

خانواده شهدا به سراغ ما آمدند■
صادقی درباره ادامه این برنامه در نوروز نیز بیان می‌کند: این اتفاق 
ادامه پیدا کرد تا عید نوروز که رهبر معظم انقلاب در پیام نوروزی‌شان 
گفتند برای عید دیدنی به دیدار خانواده شهدا بروید. شروع این کار 
نیز با ما نبود؛ بلکه خود شهدا ما را پیدا کردند. یکی از خانواده‌های 
شهدای محله بدون اینکه به ما بگویند خانواده شهید هستند، 
درخواست داده بودند حجله رهبر شهید را جلو خانه‌شان برپا کنیم. 

پس از آنکه حجله را برپا کردیم، از طریق همسایه‌هایشان متوجه 
شدیم خانواده شهید هستند. چهارم فروردین روز تولد شهیدشان 
بود و ما شب تولدش یعنی سوم فروردین به آنجا رفتیم و همراه با 
کیک دستپخت خانم‌های محله و گل، حجله را برپا کردیم. جلو 
منزل پاسدار شهید »حسین آخوندی« از شهدای جنگ رمضان 
نیز حجله عزای رهبر شهیدمان را در ایام نوروز قرار دادیم. در مجموع 
در این ایام جلو منزل حدود 15 شهید محله حجله عزا را برپا کردیم. 

آشنایی با ظرفیت‌های اهالی محله■
این بانوی مشهدی خاطرنشان می‌کند: تاکنون این حجله را در 
محله‌های کوی کارگران، کوی کارمندان، شهرک شهید بهشتی، 
محمدآباد و سایر محلات نزدیکمان برپا کرده‌ایم و تقریباً به جز دو سه 
روز که این مراسم را نداشتیم، از هفتم رهبر شهید انقلاب تا به حال 
مراسم برپایی حجله و قرآن‌خوانی را داشته‌ایم. در برخی از جلسات 
یکی از روحانیون محله نیز ما را همراهی می‌کرد و در کنار بیان مباحث 
تبیینی در مورد جنگ رمضان، مذاکرات و پاسخ به شبهات مردم، 

روضه‌خوانی هم می‌کرد.
او درباره دیگر اهداف این اتفاق در این محله مشهد می‌گوید: هدفمان 
در این حرکت عمومی این بود که هم‌محله‌ای‌ها‌یمان و ظرفیت‌هایی 
را که دارند، بشناسیم. این کار را پیش از شهادت امام خامنه‌ای)ره( 
انجام می‌دادیم؛ اما شهادت رهبر معظم انقلاب موجب شد این کار 
خیلی پیشرفت کند و تشدید شود. درست است که در عزای رهبر 
شهیدمان این حجله را برپا کرده‌ایم؛ اما در عین حال فرامین حضرت 
آقا در مورد شناخت ظرفیت‌های محله را نیز اجرا و عملی‌تر می‌کنیم.
صادقی می‌افزاید: یک دفترچه درست کرده‌ایم و اسامی افراد هر 
کوچه را با جزئیاتی همچون آدرس، شماره تماس و مهارتی که دارند، 
نوشته‌ایم. این موضوع در همه کارهایی که می‌خواهیم انجام دهیم، 
خیلی برایمان مفید است. در همین راستا معلمانی را شناسایی 
کرده‌ایم که قرار است در کنار برپایی حجله سیار در محله، برای 

دانش‌آموزان تدریس حضوری داشته باشند.
او با بیان اینکه یکی‌ دیگر از برنامه‌هایی که می‌خواهیم در کنار برپایی 
حجله داشته باشیم، برگزاری جلسه تفسیر سوره فتح است، تأکید 
می‌کند: با گذشت زمان شاهد این هستیم که برپایی حجله سیار 

امام شهید، در حال رشد در ابعاد جدیدی است.  

رهگذرانی که در قرآن‌خوانی برای امام شهید شرکت کردند■
در ادامه، به سراغ یکی از اهالی محله رفتیم. کبری حسنی که 64 
سال دارد و سه روزی میزبان حجله سیار امام شهید، جلو منزلش 
بود، با بغضی در گلو می‌گوید: به نیت شادی روح امام شهیدم سه روز 

میزبان این حجله و قرآن‌خوانی بودم.
او دربــاره چگونگی شکل‌گیری این اتفاق در محله بیان می‌کند: با 
دوستان بسیج تصمیم گرفتیم مراسم قرآن‌خوانی و حجله سیار را 
برای امام شهیدمان راه بیندازیم. ابتدا گفتیم داخل منزل باشد؛ اما 

برخی از دوستان نظرشان این بود که بیرون خانه‌ها باشد تا کسانی 
که از کوچه رد می‌شوند هم بیایند و قرآن بخوانند.‌‌

این خانم مشهدی خاطرنشان می‌کند: الحمدلله همه خانم‌های 
محله پای کار هستند و برای برپایی این حجله می‌آیند. خوشبختانه 
این کار در محله رونق گرفته است. اینکه قرآن خوانده می‌شود و مردم 

عاشقانه در این مراسم شرکت می‌کنند، خیلی خوب است. 
او درباره واکنش افراد دیگر نسبت به این اتفاق نیز عنوان می‌کند: 
چند روز پیش که حجله را جلو منزلم گذاشته بودیم، چند رهگذر 
که غریبه بودند، آمدند و قرآن خواندند و از این کاری که در محله راه 

افتاده، خوششان آمد و تعریف می‌کردند.

آشنایی با شهدای محله به بهانه بزرگداشت امام شهید■
نرگس بهزادیان فــرد نیز که عضو شــورای اجتماعی محله کوی 
22بهمن است و در برپایی حجله کمک می‌کند، درباره برکات برپایی 
حجله سیار جلو منزل خانواده شهدا می‌گوید: این روزها با برگزاری 
حجله عزای امام شهید، جلو منازل خانواده شهدا، هم‌محله‌ای‌ها 
با شهدای محله آشنا می‌شوند؛ به عنوان مثال روزی که مراسم را 
جلو منزل خانواده شهید سید نوری گرفته بودیم، هم‌محله‌ای‌ها 
تازه متوجه شدند این شهید در 23 سالگی و در چه منطقه‌ای به 

شهادت رسیده است.
او می‌افزاید: یکی از خانواده‌های شهدا به من تلفن زدند و تشکر کردند 
بابت برپایی حجله جلو منزلشان و گفتند هم‌محله‌ای‌هایمان آمدند و 
برای شهیدمان قرآن‌ خواندند. اهالی محله با این مراسم نشان دادند 

چقدر به شهدا و خانواده‌هایشان ارادت دارند.

الگویی برای همه محلات ایران ■
این پویش مردمی در گوشه‌ای از مشهد نشان می‌دهد شهادت رهبر 
معظم انقلاب، فراتر از یک رویداد سیاسی-اجتماعی، به عاملی برای 
تقویت بافت اجتماعی محلات و احیای فرهنگ همسایگی تبدیل 
شده است. پویش حجله سیار عزا در محلات کوی کارگران، کوی 
کارمندان، شهرک شهید بهشتی و محمدآباد مشهد، نمونه‌ای بارز 
از خودسازماندهی مردمی و بهره‌گیری خلاقانه از ظرفیت‌های محلی 

محسوب می‌شود.
این حرکت مردمی نشان‌دهنده توانایی جوامع محلی در تولید 
راهکارهای خلاقانه برای مواجهه با چالش‌ها و فرصت‌هاست که 
موجب تقویت شبکه‌های اجتماعی و شناسایی ظرفیت‌های نهفته 
در محله شده که می‌تواند در برنامه‌ریزی‌های آینده مورد استفاده قرار 
گیرد. همچنین زمینه‌ای برای احیای حافظه جمعی و معرفی شهدای 

محله فراهم کرده که پیش از این کمتر شناخته شده بود.
حجله سیار رهبر شهید، یکی از ایده‌ها و ابتکارات زنان مشهدی در 
گرامیداشت رهبر شهید انقلاب است که می‌تواند الگوی خوبی برای 
سایر محلات مشهد، خراسان و همه کشور در راستای ایجاد یک 

حرکت عمومی باشد. 

روایت بانوانی که حجله عزای رهبر شهید انقلاب را  در محلات جنوب‌شرق مشهد برپا کرده‌اند

سلام و خسته نباشید به شما که شبانه‌روز فعالیت ■ حماسه همدلی‌ها در سوگ آقای شهید
می‌کنید، به خــدا ما هم گناه داریـــم. می‌دانیم باید 
با شرایط کنار بیاییم؛ اما دیگر تــوان نداریم. هر روز 
موادغذایی گرونتر میشود. قیمت تخم‌مرغ، گوشت و 
برنج و قند و روغن سر به فلک کشیده. بچه‌هایمان گناه 
دارند. ما شرمنده بچه‌هایمان میشویم وقتی نمیتوانیم 
چیزهایی را که میخواهند برایشان بخریم. شما بگویید 

ما چکار کنیم.
طبق گفته خود مسئولین قــرار بود از سال 1405 ■ 

یارانه کسانی رو که سه فرزند و بیشتر دارند و تا دهک 
چهار هستند، سه برابر کنند. چی شد پــس؟ چرا 

خبری نیست؟
سلام، از روستای دستگردان، بخش رضویه هستم. ■ 

فاصله اینجا تا مشهد 5 کیلومتره؛ اما انگار یک روستای 
دور افتاده هست. نه آنتن‌دهی داره نه اینترنت و با این 
همه جمعیت که داریم، فضای ورزشی یا یک پارک برای 

کودکان نداره. لطفاً پیگیری بشه. ممنون.
ســـام، وقــت بــه خــیــر، میشه ایــن پــیــام مــن رو به ■ 

ــودم. تــوی دفترچه  مسئولین برسونید؟ من‌ بـــاردار ب
بهداشتم تاریخ زایمانم 2فروردین امسال بــود؛ ولی 
از بــس اســتــرس جنگ و تــرس تــوی وجـــودم بــود، 14 
اسفند زایمان کــردم. واقعاً این انصاف نیست فقط 
خانم‌هایی که فروردین زایمان کــردن، بهشون کارت 
امید تعلق بگیره. واقعاً من اعتراض دارم نسبت به 
این جور قوانین. میگن فرزند بیارین و تأکید دارن. یک 
مستأجر با این گرونی، از دولت هم به ما چیزی نرسید. 
همینم که میخواستن بدن، باز قانون گذاشتن. به خدا 
توی شیرخشک و مای‌بیبی که قیمتش سر به فلک 
گذاشته، موندیم با دو تا بچه. شوهرم کارگر ســاده و 

مستأجره و هیچی نمیشه خرید. گرونه همه چیز.
سلام، وقت به خیر، چرا به مادرانی که از هول و ترس ■ 

جنگ، بچه‌شون زودتر به دنیا اومده، 26اسفند به دنیا 
اومد یعنی سه روز زودتر، هیچی داده نمیشه یعنی بچه 

من شامل جوانی جمعیت نیست؟��
سلام خدمت شما و دست‌اندرکاران قدس، تو رو به ■ 

خدا قسمتون میدم صدای ما رو به گوش مسئولین 
برسونید. بگید به خدا مردم دارن زیر تورم له میشن. 
مانند این مردم توی جهان پیدا نمیشه. توی این اوضاع 
واقعاً دیگه جای تأسف داره مرغ خریدن هم بشه آرزو. 

کم کم باید شب‌ها با شکم خالی بخوابیم. 
ســام، شب به خیر، من دیالیزی هستم. آمپول ■ 

اپرکس و آهن که رایگان بود برای بیماران خاص دیالیزی، 
الان باید براش پول پرداخت کنیم. از شیراز بهتون پیام 
میدم. فروردین بــرای آمپول اپرکس که رایگان بوده، 
یک‌میلیون و 200 هزار تومن پرداخت کردم. پنج سال 
بود این آمپول رو رایگان دریافت میکردم. سال جدید 

فروردین ماه یک‌میلیون و 200 هزار تومن شده.
سلام، تو رو خدا به گوش مسئولین برسونید ما که ■ 

بچه‌مون الان 6ماهشه، چرا بهمون 2 تومن کارت امید 
رو نمیدن؟ با این گرونی پوشک و شوهرِ کارگر و مستأجر 
و ایــن اوضــاع بیکاری و گرونی، به خــدا بــرای پوشک 
بچه‌مون موندیم. انصاف نیست فقط به بچه‌هایی که 
از عید به بعد متولد شدن، بدن. مگه بچه‌های ما چه 

گناهی کردن؟
سلام، خسته نباشین، لطفاً پیام ما مادرها رو هم ■ 

بذارین. بچه من بهمن به دنیا اومده؛ یعنی دو ماه قبل از 
فروردین. کاش این کارت امید رو به ما هم میدادن. توی 
این دوره زمونه سخته با سه تا بچه. یعنی تورم و گرانی 
به ما نخورده که این طرح رو به ما نمیدن؟ فقط دادن به 
بچه‌های ۱۴۰۵؟ والا گرونی برای ما هم هست. میخوای 
مای‌بیبی بگیری، شیر بگیری، با یک شوهر کارگر که 
یک روز کار هست یک روز کار نیست، چطور بگذرونیم 

این زندگی رو؟ این پیام من حرف تمام مادرایی که قبل 
از سال ۱۴۰۵ بچه‌شون به دنیا اومده. کاش یه کارزاری، 
چیزی تشکیل میدادین تا ما هم این طرح نصیبمون 

بشه. با تشکر.��
ســام، قسمت شهرک باهنر یک کیوسک واسه ■ 

شارژ من‌کارت نداره. لطفاً سازمان اتوبوسرانی پیگیری 
کنه. تنها جاهایی که شــارژ میکنن، دو سه تا مغازه 
هستن که اون‌ها هم علاوه بر اینکه مبلغی رو میکشند 
روش، صبح‌ها باز نیستن که قشر کارگر بتوانند من‌کارت 
رو شــارژ کنند و ایــن طــور میشه که مــردم بــدون زدن 
من‌کارت وارد اتوبوس میشن. هم گردن منِ نوعی بند 
است هم اون راننده بنده خدا میگه من‌کارت بزنید. 
لطفاً یک کیوسک سر حر ۸۲ که محله پر تردد هست، 

بگذارید. ممنون.
میگن کارگران عدم افزایش حقوق رو گزارش کنن. ■ 

آخه چه جوری؟ همسر من یک کارگره توی یک هتل 
معروف مشهد. حقوق اضافه نکردن که هیچ، تازه کم 
هم کردن. گفتن هر کس اعتراض کنه، اخراج میشه! 
جرئت داریم حرف بزنیم آخه؟ از نون خوردن توی این 
اوضاع می‌افتیم. افزایش حقوق کجا بوده؟ میگن یک 
روز درمیون بیاین سر کار. هر کسی هم اعتراض داره، 
خوش آمد! دارن از این اوضاع سوءاستفاده میکنن. 
میدونن همه بیکارن و در به در دنبال کارن. مجبورن 
ساکت باشن و از حق خودشون بگذرن که بیکار نشن. 

شما بگین ما چی کار کنیم؟
ســام، وقــت بــه خیر، ببخشید میخواستم بگم ■ 

نانوایی آوینی 33 روبه‌روی بیمارستان امام سجاد)ع( 
همیشه بسته اســـت. فقط یــک روز در هفته باز 
هستش. لطفاً به مسئولین بگین نظارت داشته باشند. 
من با بچه کوچک هر روز باید برم از نانوایی دیگه‌ای که از 

خونه‌ام دور هستش، نون بخرم. ممنونم.
میخواستم بگم دولت یا شهرداری نرخی بده برای ■ 

خانه‌های مناطق شهری. الان دهرود و همت‌آباد که 
ارزان‌ترین مناطق شهر بودن، قیمت‌هاشون سر به فلک 
کشیده. بعضی از بنگاه‌دارها خانه‌ها رو مفت میخرن، 
روش میکشن و با قیمت فضایی میفروشن در حالی 
که همین جنگ ۱۲ روزه خانه‌های همت‌آباد 4٠٠-3٠٠ 
بود، ۵٠متری ته کوچه یک متری. الان خونه 6٠-5٠ 
متری رو توی کوچه آگهی زدن مثلاً یک‌میلیارد و 300
�� جالبه این قیمت‌های قبل از عید بود. نهایت یک 
خانه ۶٠ متری ۷٠٠ تومن ته کوچه یک متری. منطقه ما 
خط فقر رو رد کرده. من نمیفهمم این قیمت‌های کذایی 
از کجا ساخته میشن؟ هر چند دست املاکی‌های 
دهرود و همت‌آباد هست و به فکر جیبشونن. وقتی 
میخوای بفروشی، خونه ملت میشه خرابه و مفت 
میخرن. از مسئولان بخواهید نرخ بدن تا هر کی هر کار 
دلش میخواد نکنه. این در حالیه که به سمت مهرگان 
یا میدان بار قیمت‌ها این‌قدر وحشتناک نیست با وجود 
اینکه امکانات و همه چیز بهتر از این دو منطقه است 

که اطراف کال هستن با بوی بد.��

پاسخ دهیار روستای کاظم‌آباد به 
گلایه مخاطب قدس در خصوص 

عدم گازکشی بعضی منازل 
مسکونی در این روستا 

ســـام، بــه اطـــاع مــی‌رســانــد مــنــازل مــذکــور خـــارج از 
محدوده مسکونی و بافت روستا قرار دارند و به همین 
دلیل شامل دریافت خدمات دهیاری نمی‌شوند. این 
افراد باید با مراجعه به ارگان‌های مذکور اقدام به کسب 
مجوز از آن‌ها کرده و مجدداً برای دریافت خدمات به 

دهیاری مراجعه کنند.

پیام مردم
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 کوچ سالانه عشایر به استان
 با تمهیدات ویژه آغاز شد

سرپرست اداره‌ کل امور عشایر خراسان جنوبی 
از آغاز کوچ سالانه عشایر استان‌های سیستان 
و بلوچستان و خراسان رضــوی به دشت‌های 
این استان خبر داد و گفت: با گرم شدن هوا در 
مناطق قشلاقی، ده‌ها خانوار عشایری از طوایف 
مختلف دو استان همجوار، حرکت خود را به 
سمت مناطق ییلاقی شهرستان‌های نهبندان، 
سربیشه، زیرکوه، عشق‌آباد و سایر نقاط مستعد 

خراسان جنوبی آغاز کرده‌اند.
حجت خادمی‌نژاد در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره 
بــه اینکه ۳۳۲ خــانــوار از عشایر سیستان و 
بلوچستان دارای کارت مرتع و پروانه چرای معتبر 
در ایــن استان هستند، افـــزود: ‌ ایــن عشایر به 
مدت چهار ماه در مراتع خراسان جنوبی اقامت 

خواهند داشت.
وی به اقــدام‌هــای حمایتی دولــت در این فصل 
ــرد: با همکاری دستگاه‌های  اشـــاره و اظهار ک
اجرایی، خدماتی نظیر تسطیح و مرمت ایلراه‌ها، 

آب‌رســانــی ســیــار، تأمین ســوخــت، خدمات 
دامپزشکی و سایر امکانات رفاهی برای عشایر 
میهمان و بومی در نظر گرفته شده است. افزون 
بر خدمات رفاهی، دستگاه‌های نظارتی و امنیتی 
نیز در تمام مسیرها و نقاط استقرار حضور 
ــد تا امنیت کامل عشایر و دام‌هــای  فعال دارن
آن‌ها تأمین و از بروز هرگونه خسارت احتمالی 

جلوگیری شود.
خادمی‌نژاد یادآور شد: عشایر نقش بی‌بدیلی 
در تأمین امنیت غذایی کشور دارنــد؛ به‌طوری 
ــد گوشت قرمز کشور توسط این  که ۲۵درصـ
جامعه پــرتــاش فــراهــم مــی‌شــود. ایــن رقــم در 
خراسان جنوبی به ۳۲درصد می‌رسد . عشایر 
افزون بر فعالیت‌های تولیدی، در حوزه امنیت نیز 
نقش‌آفرین هستند و با توجه به ۳۳۱ کیلومتر مرز 
مشترک خراسان جنوبی با افغانستان، حضور 
آن‌هــا در مناطق مــرزی ضامن ثبات و امنیت 

پایدار است.

خراسان‌ جنوبی

 آغاز ساخت واحد صنعتی 96هزار تنُی 
خوراک طیور و آبزیان در بجنورد

عملیات اجرایی ساخت واحد صنعتی تولید 
خوراک آماده طیور و آبزیان با ظرفیت سالانه 

96هزار تنُ در بجنورد آغاز شد.
ــرگــزاری تسنیم، سرپرست  بــه گــزارش خــب
معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
ــاز عملیات  خــراســان شمالی در مــراســم آغـ
اجرایی این واحد صنعتی در شهرک صنعتی 
بیدک اظــهــار کـــرد: بــا توجه بــه ظرفیت‌های 
گسترده استان در حوزه کشاورزی، دامپروری 
و تولید مواد اولیه، تکمیل زنجیره تولید، توسعه 
کشت و صنعت و حرکت به سمت فــراوری 
محصولات از مهم‌ترین اولویت‌های اقتصادی 
خراسان شمالی به شمار می‌رود و تحقق این 
هدف یک فوریت جدی برای توسعه اقتصادی 

و اشتغال پایدار در استان است.
هـــــادی رجـــایـــی‌نـــیـــا بـــا اشــــــاره بـــه اهــمــیــت 
سرمایه‌گذاری در صنایع تبدیلی و تکمیلی 
گفت: خــراســان شمالی بــه دلیل موقعیت 

جغرافیایی مناسب، اقلیم متنوع و تولید 
قابل توجه محصولات کــشــاورزی و دامــی، 
ظرفیت‌های مناسبی بــرای توسعه صنایع 
مرتبط با بخش کشاورزی دارد و ایجاد واحدهای 
فراوری و تولید نهاده‌های مورد نیاز این بخش 
می‌تواند افــزون بر جلوگیری از خام‌فروشی، 
ارزش افزوده قابل توجهی برای اقتصاد استان 

ایجاد کند.
وی همچنین به مشخصات این طرح صنعتی 
اشاره کرد و افزود: این واحد صنعتی با ظرفیت 
ــزار تن مــاده خــام ساخته  جــذب حــدود 100هـ
می‌شود که می‌تواند نقش مهمی در تأمین 
خــوراک مــورد نیاز واحــدهــای پــرورش طیور و 
آبزیان در استان و مناطق همجوار ایفا کند و با 
بهره‌برداری از آن برای 15 نفر به صورت مستقیم 
شغل ایجاد خواهد شد که در کنار اشتغال 
مستقیم، زمینه اشتغال غیرمستقیم در 

بخش‌های مرتبط نیز فراهم می‌شود.

خراسان‌ شمالی
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